ПРОТОКОЛ

заседания конкурсной комиссии об определении победителей муниципального

этапа краевого конкурса «Лучший староста сельского населенного пункта в

Пермском крае»

29 марта 2022 года с. Орда

Председательствовал:

Окунцева Ирина Юрьевна - начальник Территориального управления
администрации Ординского муниципального округа

Присутствовали члены конкурсной комиссии:
Габдушева Линура Нургаяновна - начальник Карьевского отдела
территориального управления администрации Ординского муниципального
округа, заместитель председателя комиссии;
Мякишева Т.Н - консультант Территориального управления администрации
Ординского муниципального округа, секретарь комиссии;
Шипулин М.А., председатель Думы Ординского муниципального округа;
Коновалов В.К., начальник отдела по делам ГО, предупреждения и ликвидации
ЧС и экологической безопасности;
Михайлова Л.Г., Главный редактор АПО «Медиацентр»;
Крохин А.А., Председатель Ординской районной общественной организации
ветеранов (пенсионеров) войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных
органов.

1. Об определении победителей муниципального этапа краевого конкурса
«Лучший староста сельского населенного пункта в Пермском крае»

11а конкурс подано 7 заявок.
К участию в муниципальном этапе конкурса допущены 7 заявок.
В соответствии с Положением о проведении в Ординском муниципальном

округе муниципального этапа краевого конкурса «Лучший староста сельского
населенного пункта в Пермском крае», утвержденным постановлением
администрации Ординского муниципального округа Пермского края от
11.03.2022 № 186 победителями признаются старосты, конкурсные заявки
которых по результатам оценки набрали наибольшее количество баллов. При
равном количестве баллов у двух и более конкурсных заявок победителем
признается староста, конкурсная заявка которого набрала наибольшее количество
баллов исходя из следующей приоритетности критериев оценки:

критерий оценки № 5;
критерий оценки № 6;
критерий оценки № 2;
критерий оценки № 1;
критерий оценки № 3;

критерий оценки № 4.
Оценка конкурсной заявки по каждому следующему критерию оценки

осуществляется при равенстве баллов по предыдущему критерию оценки.

2. Признать победителями конкурса с присуждением:

11аимснование
отдела

11аселенный
пункт

ФИО участника
(старосты)

Сумма
баллов

Место

Красноясыльский с.Опачевка Рогожникова Т.В. 15
Красноясыльский д.Климиха Орлов Н.А. 45
Карьевский д. Маричкино Нуртдинов Ф.Н. 40
Медянский д.Мерекаи Азмуханова А.А. 45
Ашапский д. I Цел капка Азимбаев Ф. Ф. 15
Ашапский С. Сосновка Овчинников М.1О. 15
Ашапский д. Михайловка Семыкин В.Д. 15

В II группа - сельские населенные пункты с численностью населения от 101
человека до 500 человек;

1. Азмуханова Алида Азьмугазановна
2. Рогожникова Татьяна Валерьевна
3. Азимбаев Фидарис Фаридович

III группа - сельские населенные пункты с
человека до 100 человек.

1. Орлов Николай Анатольевич
2. Нуртдинов Фансаф Наибович
3. Семыкин Виктор Данилович

1 место
2 место
3 место

численностью населения от 51

1 место
2 место

3 место

3. Информацию от итогах муниципального этапа краевого конкурса

«Лучший староста сельского населенного пункта в Пермском крае» подлежит

размещению на официальном сайте Ординского муниципального округа.

11редседатель:

Секретарь